

# Sprawozdanie

## Wójta Gminy Kołbiel

**z realizacji Programu Współpracy Gminy Kołbiel z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2020 roku.**

Ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz.U. z 2019, poz. 688 z późn. zm. ) nakłada na organy administracji publicznej obowiązek realizacji zadań ze sfery publicznej we współpracy z organizacjami pozarządowymi. Rada Gminy Kołbiel Uchwałą Nr XI/83/2019 z dnia 5 grudnia 2019r. przyjęła "Program współpracy Gminy Kołbiel z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2020".

Zgodnie z zapisami w/w Programu współpraca Gminy Kołbiel z organizacjami pozarządowymi miała charakter zarówno finansowy jak i pozafinansowy oraz opierała się na zasadach pomocniczości, suwerenności stron, partnerstwa, efektywności, uczciwej konkurencji oraz jawności.

Głównym trybem zlecenia realizacji zadań publicznych był zgodnie z ustawą tryb otwartego konkursu ofert. Wójt Gminy Kołbiel w dniu 28.02.2020r. ogłosił otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych w zakresie prowadzenia zajęć rekreacyjno – sportowych dla dzieci i młodzieży z Gminy Kołbiel w 2020r.

Zakres zadań obejmował :

- 1) prowadzenie zajęć sportowo – rekreacyjnych ze specjalnością gier zespołowych:
  - piłka nożna, piłka siatkowa, koszykówka oraz zajęć w zakresie lekkoatletyki , gimnastyki, tenisa ziemnego i gry w szachy.
- 2) upowszechnianie kultury fizycznej sportu i rekreacji realizowane w szczególności poprzez:
  - organizowanie zajęć, zawodów oraz imprez sportowych i rekreacyjnych o zasięgu lokalnym i ponadlokalnym,
  - udział w zawodach w ramach współzawodnictwa sportowego prowadzonego przez odpowiednie związki sportowe.

Wysokość środków finansowych przeznaczonych na ten cel wynosiła 90.000,00 złotych.

Na realizację zadania publicznego wpłynęła jedna oferta złożona przez Stowarzyszenie Klub Sportowy „SOKÓŁ” Kołbiel. Oferta spełniła wymogi ogłoszonego konkursu i została wybrana na realizację zajęć.

Zdanie zostało zrealizowane w okresie od 14.05. 2020r. do 31.12.2020r. na podstawie zawartej umowy Nr 14/2020 z dnia 14 maja 2020r. Przyznane środki pieniężne przeznaczono m .in. na prowadzenie zajęć sportowo-rekreacyjnych ze specjalnością gier zespołowych takich jak piłka

nożna, piłka siatkowa, koszykówka, oraz zajęcia w zakresie lekkiej atletyki i gimnastyki, upowszechnianie kultury fizycznej sportu i rekreacji realizowane poprzez organizację zajęć i zawodów o zasięgu lokalnym i ponadlokalnym oraz udział w zawodach w ramach współzawodnictwa sportowego. Przyznane dofinansowanie przyczyniło się do podniesienia poziomu sportowego uczestników oraz do efektywnego spędzania czasu wolnego.

Przyznane środki finansowe przyczyniły się również do poprawy wydolności ogólnorozwojowej, udziału w zawodach i turniejach.

Wyżej wymienione zadanie zostało rozliczone w ustawowym terminie. W ramach rozliczeń organizacje złożyły sprawozdania merytoryczne i finansowe z realizacji zadania publicznego.

Łączna kwota przekazanych dotacji w trybie konkursowym w roku 2020 wynosiła 90.000 zł. W porównaniu do roku 2019 pozostała na tym samym poziomie.

Realizacja Programu współpracy Gminy Kołbiel z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego miała również charakter współpracy pozafinansowej. Polegała ona m.in. na prowadzeniu działalności promocyjnej i informacyjnej, dotyczącej działalności organizacji pozarządowych, nieodpłatnym udostępnianiu obiektów gminnych, organizowanie spotkań, wystaw oraz imprez kulturalnych.

Cele założone w Programie Współpracy Gminy Kołbiel z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2020 r. zostały zrealizowane.

Do wiadomości:

- 1) Rada Gminy Kołbiel
- 2) Biuletyn Informacji Publicznej Gminy Kołbiel

Sporządziła:

Teresa Majchrzyk.